[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

EMENDA SUPRESSIVA Nº 004/2025
AO PROJETO DE LEI Nº 019/2025

EMENTA: Suprime dispositivo constante do Projeto de Lei nº 19/2025, oriundo do Poder Executivo Municipal.

Art. 1º – Fica suprimido do Projeto de Lei nº 19/2025 o seguinte trecho constante do artigo 7º, paragrafo primeiro:

§ 1º. O horário de atendimento do Conselho Tutelar deste município é das 8:00 às 18: horas, nos dias uteis.

Art. 2º – Esta Emenda Supressiva entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]    Tal emenda visa resguardar o horário de funcionamento que já é previsto no regimento interno do conselho. Tratamos aqui de direitos específicos sobre carga horaria e segurança jurídica destes funcionários, e diante de tal responsabilidade do poder legislativo. Encaminho esta emenda e peço pela aprovação da mesma.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2025.

Atenciosamente;
[image: nova-paulista-pb-300x268]
[image: nova-paulista-pb-300x268]
[image: nova-paulista-pb-300x268][image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

JUSCELINO CASSIANO DA COSTA
VEREADOR MDB

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2023/2024

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg

image3.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®